
 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o zajištění úklidových služeb 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

Čl. 1. Smluvní	strany	

1.1. Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod spisovou značkou PR 784 

se sídlem:  Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 

IČO:   001 95 201 

DIČ:   CZ00195201 

zastoupený:  Ing. Janou Totkovou, MBA, ředitelkou 
dále jen „objednatel“  

a  

1.2. 	Sdružení	 firem	TREKVILA:	TREKVILA	s.r.o.	a	TREKVILA	NÁHRADNÍ	
PLNĚNÍ	s.r.o.	 

první společník: TREKVILA s.r.o. (subjekt pod č. 2. Smlouvy o sdružení ze dne 26. 4. 2024)  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou 
značkou C 230286  

se sídlem Fügnerovo náměstí 1808/3, Nové Město, 120 00 Praha 2  

IČO 03329275  

DIČ CZ03329275  

druhý společník: TREKVILA NÁHRADNÍ PLNĚNÍ s.r.o. (subjekt pod č. 1. Smlouvy o sdružení ze dne 26. 
4. 2024)  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod 
spisovou značkou C 30545  

se sídlem Nemanická 2721, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice  

IČO 09769544  

DIČ CZ09769544  

zastoupený Janem Láníkem, jednatelem společnosti TREKVILA s.r.o., IČO 03329275, zmocněné k 
jednání za všechny subjekty sdružení dle čl. III. Bodu 2. Smlouvy o sdružení ze dne 26. 4. 2024 

dále také jen „poskytovatel“, objednatel a poskytovatel dále společně také jako „smluvní strany“. 



 

Čl. 2. Úvodní	ustanovení	
2.1. Dne 21. 06. 2024 uzavřeli objednatel a poskytovatel smlouvu o zajištění úklidových služeb na 

základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: „Zajištění úklidových služeb v RÚ 
Hostinné“, evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-012492 (dále 
jen „smlouva“).  

2.2. Tímto dodatkem dochází k navýšení ceny dle čl. 4 odst. 1, 2 a 3 smlouvy, v souladu s čl. 4 odst. 
4 bodem 2 smlouvy. Důvodem pro změnu ceny dle věty předchozí tohoto článku je skutečnost, 
že v průběhu trvání smlouvy došlo nařízením vlády  č. 285/2024 Sb., kterým se mění nařízení 
vlády o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého 
pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů k navýšení minimální mzdy, a to z 112,50 Kč/hodinu na 124,40 
Kč/hodina a z 18.900 Kč/měsíc na 20.800 Kč/měsíc. 

2.3. Změna dle tohoto dodatku je vyhrazenou změnou závazku dle § 100 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a 
v souladu s § 222 odst. 2 ZZVZ není podstatnou změnou závazku a zároveň se tato změna 
nezapočítává do limitů dle § 222 odst. 4 a násl. 

Čl. 3. Předmět	dodatku	

3.1. V článku 4, Cena a platební podmínky, se ruší odst. 1 a 3 a nahrazují se následujícím znění: 

1. Cena za 1 měsíc realizace úklidových služeb dle této smlouvy činí 307.405,35 Kč bez daně 
z přidané hodnoty (DPH). 

3. Cena za 1 hodinu realizace mimořádných úklidových prací činí 172,80 Kč bez daně z přidané 
hodnoty (DPH).	

3.2. Tímto dodatkem se ruší příloha č. 1 smlouvy a nahrazuje se novým zněním, které tvoří přílohu 
tohoto dodatku.	

Čl. 4. Závěrečná	ustanovení	
4.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmětné navýšení náleží poskytovateli od 1. 1. 2025, 

kdy došlo dle čl. 2 odst. 2 k navýšení minimální mzdy. 

4.2. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

4.3. Práva a povinnosti smluvních stran v tomto dodatku výslovně neupravené a z něj vyplývající 
nebo s ním související se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4.4. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, bude sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních 
v českém jazyce, když každé vyhotovení dodatku má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotoveních tohoto dodatku. 

4.5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/285/2024-10-01?zalozka=text


 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

4.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, zcela rozumí jeho 
obsahu a s celým jeho obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.	

 

Příloha: 

Příloha č. 1 smlouvy ve znění dodatku č. 1 

 

Za objednatele v     Za poskytovatele v 

 

…………………………………………    …………………………………………….. 

Ing. Jana Totková, MBA     Jan Láník 

ředitelka      jednatel společnosti 


		2025-01-29T09:21:39+0100
	Jan Láník


		2025-01-30T11:20:35+0100
	Ing. Jana Totková




